[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 сентября 2019 года                                                                                                 № 461
с.Киясово

О проведении Декады милосердия в Киясовском районе
В целях содействия активному участию пожилых людей в жизни общества и в связи с Международным днем пожилых людей, в соответствии со ст. 34 Устава муниципального образования «Киясовский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Киясовском районе Декаду милосердия с 23 сентября по 2 октября 2019 года.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению Декады милосердия в Киясовском районе.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований - сельских поселений организовать проведение мероприятий на подведомственных территориях.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций  оказать помощь администрациям муниципальных образований - сельских поселений в чествовании пожилых людей.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации МО «Киясовский район» Митрошину М.С.

Глава муниципального образования
«Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

МО «Киясовский район»

от 12.09.2019г. № 461

ПЛАН

мероприятий по проведению Декады милосердия

в Киясовском районе

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата
проведения
	Организаторы

	1
	Встречи с ветеранами в населенных пунктах района «Осенние встречи»
	с 16 сентября по 2 октября
	ОСЗН в Киясовском районе, районный Совет ветеранов, клиентская служба в Киясовском районе УПФР в г. Сарапуле, КЦСОН Киясовского района

	2
	Районный фестиваль оздоровительного туризма «Кругосветка Удмуртии»
	27 сентября

9.00
	Отдел по физкультуре и спорту

	3
	Вечер отдыха «Осеннее путешествие на корабле жизни»
	30 сентября
14.00
	МБУК «Киясовский межпоселенческий дом культуры»

	4
	Акция «Позитив+»
	1 октября

10.00

	Отдел социальной защиты населения в Киясовском районе, КЦСОН Киясовского района

	5
	Культурно-развлекательное мероприятие «Унывать нам не досуг» для ветеранов специального дома для одиноких престарелых в с. Подгорное
	2 октября
10.00
	Комплексный центр социального обслуживания населения

Киясовского района

	6
	Оформление информационных стендов «Международный день пожилых людей»
	в течение

декады
	Управление по культуре, делам молодёжи, спорту и туризму Администрации МО «Киясовский район», Администрации  общеобразовательных школ

	7
	Чествование пожилых людей в трудовых коллективах
	в течение

декады
	Руководители организаций и учреждений,

главы МО-сельских поселений

	8
	Тематические классные часы с участием ветеранов труда, пожилых людей
	в течение

декады
	Администрации  общеобразовательных школ, волонтёры

	9
	Тимуровская помощь пожилым людям  «Они нуждаются в нашей заботе»
	в течение декады
	Администрации  общеобразовательных школ; Управление по культуре, делам молодёжи, спорту и туризму Администрации МО «Киясовский район»

	10
	Медицинские осмотры пожилых людей
	в течение декады
	БУЗ УР «Киясовская районная больница МЗ УР»

	11
	Конкурсы стихов, рисунков, сочинений «Мои любимые бабушка и дедушка»
	в течение декады
	Администрации  общеобразовательных школ

	12
	Концертные и развлекательные программы для пожилых людей
	в течение декады
	Управление по культуре, делам молодёжи, спорту и туризму Администрации
МО «Киясовский район»

	13
	Выездные концерты «Праздник добра и улыбок» (автоклуб)
	в течение декады
	Управление по культуре, делам молодёжи, спорту и туризму Администрации
МО «Киясовский район»

	14
	Акция «Дарить добро!» посещение престарелых граждан на дому, вручение поздравительных открыток
	в течение декады
	Администрации общеобразовательных школ, молодежные активы МО-сельских поселений

___________________________

«Кияса ёрос»

муниципал кылдытэтлэн АДМИНИСТРАЦИЕЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования «Киясовский район»